Con fecha 31 de octubre de 2022 se ha expedido la siguiente Resolución:  
“RESOLUCIÓN N° 0583-2022-R-UNALM.- La Molina, 31 de octubre de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0485-2022-R-UNALM, de fecha 26 de 
setiembre de 2022, se aprobó el Adicional N° 10 por un monto de S/1,422,944.76 (un millón 
cuatrocientos veintidós mil novecientos cuarenta y cuatro con 76/100 soles) y Deductivo 
Vinculante N° 07 por un monto de S/1,422,944.76 (un millón cuatrocientos veintidós mil 
novecientos cuarenta y cuatro con 76/100 soles) para el Proyecto de Inversión Pública: 
“CREACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN 
PESCA Y ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, 
DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA.”, con 
código 2412958, no generando un monto adicional al Contrato N° 031-2022-UNALM, 
manteniéndose el monto total del Contrato N° 031-2022-UNALM en S/14,779,282.37 
(catorce millones setecientos setenta y nueve mil doscientos ochenta y dos con 37/100 soles). 
Asimismo, se MANTIENE el monto del Proyecto de Inversión Pública “CREACIÓN DEL 
CENTRO DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN PESCA Y 
ACUICULTURA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA”, con código 
único N° 2412958, por el monto de S/23,911,451.57 (veintitrés millones novecientos once mil 
cuatrocientos cincuenta y uno con 57/100 soles). Así también, se encargó a las oficinas 
administrativas correspondientes continuar con la documentación, a fin de cumplir con el 
Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones con el Estado y sus modificatorias; 
Que, mediante Comunicación N° 2322-2022/DIGA, de fecha 24 de octubre de 2022, el